

---

# ***Gunnebo Holding ApS***

Hørsvinget 7, 2630 Taastrup

## **Årsrapport for 2020**

---

CVR-nr. 25 50 75 25

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 28/6 2021

Per Funder Nielsen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsregnskabet	13

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Gunnebo Holding ApS  
Hørsvinget 7  
2630 Taastrup

CVR-nr.: 25 50 75 25  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Taastrup

**Bestyrelse**

Kjell Åke Harry Bengtsson, formand  
Kerstin Gunnel Maria Orresjö Haknert  
Carl Fredrik Ragnar Fors

**Direktion**

Per Funder Nielsen

**Revision**

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Gunnebo Holding ApS' hovedaktivitet er at investere i kapitalandele i selskaber i Gunnebo koncernen. Denne årsrapport omfatter selskabets 20. regnskabsår for perioden 1. januar - 31. december 2020.

Gunnebo er en svensk koncern, der er en verdensledende virksomhed inden for fysisk sikkerhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK -9.218.053, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK -15.151.577.

Selskabet har i årets løb modtaget udbytter af sine kapitalandele i Canada og Indien på i alt DKK 29.948.134, hvilket er en væsentlig stigning i forhold til året før. De forøgede udbytter kan primært henføres til stærke resultater af Gunnebo's aktiviteter i de to lande.

Modsat er årets resultat væsentligt negativt påvirket af en betydelig nedskrivning af kapitalandelene i det sydafrikanske datterselskab med DKK 23.634.264, samt af en afsluttende engangsomkostning på DKK 6.239.709 i forbindelse med salget af et svensk datterselskab i 2020.

Det er ledelsens opfattelse, at markedsværdien af selskabets samlede investeringer i kapitalandele i dattervirksomheder overstiger den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020.

Selskabet opfylder ikke selskabslovens kapitalkrav. Ledelsen har taget skridt til reetablering af virksomhedskapitalen, hvilket forventes at ske gennem driften inden for en årrække. Der er endvidere modtaget støtteerklæring fra Gunnebo Treasury AB.

## Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der i 2021 påbegyndt en omstrukturering af Gunnebo-koncernen. Det betyder, at Gunnebo Holding ApS sælger sine datterselskaber og bliver et "hvilende" selskab.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		29.948.134	11.000.000
Nedskrivning til imødegåelse af tab på debitorer		0	-301.361
Nedskrivning og tab på kapitalandele i dattervirksomheder	2	-29.873.973	-80.891.704
Andre eksterne omkostninger		-152.336	-116.139
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-78.175</b>	<b>-70.309.204</b>
Finansielle omkostninger	3	-11.759.826	-11.978.548
<b>Resultat før skat</b>		<b>-11.838.001</b>	<b>-82.287.752</b>
Skat af årets resultat	4	2.619.948	2.660.831
<b>Årets resultat</b>		<b>-9.218.053</b>	<b>-79.626.921</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-9.218.053	-79.626.921
		<b>-9.218.053</b>	<b>-79.626.921</b>

## Balance 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	296.090.624	311.090.624
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>296.090.624</b>	<b>311.090.624</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>296.090.624</b>	<b>311.090.624</b>
Selskabsskat		3.247.948	3.106.831
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.247.948</b>	<b>3.106.831</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.247.948</b>	<b>3.106.831</b>
<b>Aktiver</b>		<b>299.338.572</b>	<b>314.197.455</b>
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		-17.151.577	-7.933.524
<b>Egenkapital</b>		<b>-15.151.577</b>	<b>-5.933.524</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		227.898.688	235.236.675
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>227.898.688</b>	<b>235.236.675</b>
Bankgæld, cash pool tilknyttede virksomheder		85.015.817	83.312.821
Leverandører af varer og tjenesteydelser		100.000	82.503
Gæld til tilknyttede virksomheder	6	1.475.644	1.498.980
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>86.591.461</b>	<b>84.894.304</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>314.490.149</b>	<b>320.130.979</b>
<b>Passiver</b>		<b>299.338.572</b>	<b>314.197.455</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Medarbejderforhold	8		
Nærtstående parter	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	2.000.000	-7.933.524	-5.933.524
Årets resultat	0	-9.218.053	-9.218.053
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>-17.151.577</u></b>	<b><u>-15.151.577</u></b>

Selskabskapitalen er ikke opdelt i flere klasser.

Ingen ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Selskabet opfylder ikke selskabslovens kapitalkrav. Ledelsen har taget skridt til reetablering af virksomhedskapitalen, hvilket forventes at ske gennem driften inden for en årrække. Der er endvidere modtaget støtteerklæring fra Gunnebo Treasury AB. Gunnebo Treasury AB har garanteret at sikre at Gunnebo Holding ApS kan imødekomme sine økonomiske forpligtelser i takt med at disse forfalder til betaling. Støtteerklæringen gælder frem til 30. juni 2021.

Endvidere har Gunnebo Treasury AB oplyst at selskabet ikke vil kræve betaling af tilgodehavende før der er tilstrækkelige midler i Gunnebo Holding ApS samt at lånet tilbagetrædes for Gunnebo Holding ApS' øvrige kreditorer

## 2 Nedskrivning og tab på kapitalandele i dattervirksomheder

Nedskrivninger på kapitalandele	-23.634.264	-80.891.704
Øvrige tab på kapitalandele	-6.239.709	0
	<b>-29.873.973</b>	<b>-80.891.704</b>

## 3 Finansielle omkostninger

	2020 DKK	2019 DKK
Renteomkostninger cash pool tilknyttede virksomheder	3.064.938	3.322.073
Renter, lån tilknyttede virksomheder	8.694.888	8.656.475
	<b>11.759.826</b>	<b>11.978.548</b>

## 4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat, inkl. sambeskatningsbidrag dattervirksomhed	-2.619.948	-2.660.831
	<b>-2.619.948</b>	<b>-2.660.831</b>

Selskabet er sambeskattet med sit danske datterselskab.

Årets sambeskatningsindkomst udgør DKK 2.236.466 og betalbar skat heraf udgør DKK 492.023.

Betalt a'conto skat i året udgør DKK 628.000.

Årets aktuelle skatteindtægt hidrører fra refusion fra det overskudsgivende sambeskattede datterselskab af skatteværdien af det ved sambeskatningen udnyttede skattemæssige underskud.

## Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
<b>5 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	525.675.717	525.675.717
Tilgang i året, kapitalforhøjelse i dattervirksomheder	8.634.264	0
Afgang i året ved salg	-80.891.704	0
Kostpris 31. december	<u>453.418.277</u>	<u>525.675.717</u>
Værdireguleringer 1. januar	-214.585.093	-133.693.389
Nedskrivning i året	-23.634.264	-80.891.704
Afgang i året ved salg	80.891.704	0
Værdireguleringer 31. december	<u>-157.327.653</u>	<u>-214.585.093</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>296.090.624</u></b>	<b><u>311.090.624</u></b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted		Udbytte af kapitalandele deklaret i 2020	Egenkapital	Årets resultat
A/S Gunnebo Nordic	Danmark		0	44.580	11.233
Gunnebo Security Inc.	Canada	*)	16.056	108.506	5.949
Gunnebo UK Group Ltd.	England	*)	0	72.521	12.117
Gunnebo Security Pty Ltd.	Australien	*)	0	11.103	-4.008
Gunnebo Security SA (Pty) Ltd.	Sydafrika	*)	0	-12.254	-5.054
PT Chubb Safes Indonesia	Indonesien	*)	0	60.338	-8.253
PT Gunnebo Indonesia Distribution	Indonesien	*)	0	2.868	1.675
Gunnebo Malaysia Sendirian					
Berhad	Malaysia	*)	0	25.621	1.681
Gunnebo Security Pte. Ltd.	Singapore	*)	0	25.693	19.640
Andet koncernforbundet selskab	Indien	*)	13.892	0	0
			<u>29.948</u>	<u>338.976</u>	<u>34.980</u>

Alle tilknyttede virksomheder ejes eller kontrolleres 100 %.

De med \*) angivne beløb hidrører fra selskabernes koncernrapportering for 2020



# Noter til årsregnskabet

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

	2020	2019
	DKK	DKK
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Mellem 1 og 5 år	227.898.688	235.236.675
Langfristet del	227.898.688	235.236.675
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	1.475.644	1.498.980
	<b>229.374.332</b>	<b>236.735.655</b>

Der er ikke aftalt nogen afdragstakt for gælden til tilknyttet virksomhed. Gælden afdrages i det omfang selskabets likviditet tilsiger det. Gælden forrentes på markedsvilkår.

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 8 Medarbejderforhold

Der har udover direktionen ikke været nogle ansatte i regnskabsåret.  
Der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse i regnskabsåret.

## 9 Nærtstående parter

### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af Gunnebo AB, Box 5181, SE - 402 26 Göteborg, Sverige, på hvilken adresse Gunnebo AB gruppens koncernregnskab kan rekvireres.